PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 11 de julho de 2023.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº 170, aprovado em Sessão Ordinária de 03/04/23, de autoria do

vereador Abelardo. através do qual REQUER, solicitando, implantar detector de metais nos acessos das

escolas municipais, nos mesmos moldes da cidade de Chapecó, em Santa Catarina.

Após vários estudos desta Secretaria em conjunto com Secretaria de Segurança optamos pela

implantação da muralha virtual e da Guarda Comunitárianas escolas.

Respeitosamente,

|

º | àRS
Cláudia Maria Gabriel

Secretária Municipal de Educação